da Cidade de Leme - SP"

Demonstrativo de que trata.o inciso II do artigo 
14 da LC 101/2000;

Considerando a compensação da renúncia da receita 
com o contingenciamento da despesa, conforme quadro abaixo;

Dotação 030101.1712200411.067-33909200
Valor Total R$ 277.153,00 (duzentos e setenta e 

sete mil, cento e cinqüenta e três 
reais)

Considerando que o impacto com a remissão dos 
juros e multas moratórias está previsto para o ano de 2015 
a importância de R$ 277.153,00 (duzentos e setenta e sete 
mil, cento e cinqüenta e três reais);

Considerando que o contingenciamento de despesa 
acima citado é suficiente para equilibrar o orçamento;

Considerando que estimamos que haverá compensação 
da presente renúncia de receita com o contingenciamento de 
despesa no importe de R$ 277.153,00 (duzentos e setenta e

[...]

M O D A LID A D E: Dispensa de Licitação n.° 01/2009 
O BJETO : Prorrogação de locação de um do imóvel localizado á Rua 

Albano Vieira Sardinha n °  05, Centro, nesta cidade de Leme/SP, para fins 
ampliação das instalações desta Autarquia.
VALO R: R$ 15.371,05 (quinze mil trezentos e setenta e um reais e cinco 

centavos)
PRAZO  DE PRO RRO GAÇÃO : 12 (doze) meses 
D A TA  DA A SS IN A T U R A : 30/06/2015 
Leme, 30 de junho de 2015.

R IC ARD O  M O RA G H I 
D IR ET O R  P R E S ID E N T E

CÂMARA DE VEREADORES  
DO MUNICÍPIO DE LEME

ATO DA MESA N° 12, de 26 de junho de 2015.

[...]

atribuições, baixa o seguinte Ato:

Artigo I" - O elemento de Despesa 3.3.91 97.00-Aporte para Cobertura 
do Déficit Atuarial do RPPS,aprovado pela Lei Complementar n" 699/ 
2015, de 25 de junho de 2015, fica aberto crédito adicional especial em R$

159,3 Hvinte mil e cento e cinqüenta e nove reais e trinta e um centavos)

Artigo 2o - A abertura de crédito adicional especial de que trata o artigo 
anterior será coberto mediante a anulação parcial da dotação 3.1.91 13.00 
- Obrigações Patronais-lntra-Orçamentário.

Artigo 3o - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FA Z  S A B E R  que a Câmara de Vereadores 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Artigo I o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 2.500.000.00 (dois milhões e quinhentos mil reais), nas 
seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
10 2 262.0000 02 08 03-123610013.1 056000-4 4 90.5 1 1788 R$300 000,00
10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.01 1000-3.3.90.30 1808 RS 500.000,00

[...]

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.01 1000-3 3 90.39 1900 RS 300 000,00
10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2 01 1000-4.4.90.52 1908 RS 100 000,0(1
Total Art. 43, ij 1°, II - I. 4 320/64 RS 2.500.000,00

§ I o - O crédito aberto no Artigo I o, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação,
conforme previsto no Artigo 43, § l°, 11, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2o - As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2014/2017, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2015